

Carpi Campogalliano Novi di Modena Soliera

SETTORE AFFARI GENERALI

STAZIONE UNICA APPALTANTE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE E DEGLI ENTI ADERENTI SUDDIVISI IN 9 LOTTI PER IL PERIODO 30.09.2023 – 30.09.2028: LOTTO N.1) RCA AUTO E RISCHI ACCESSORI; LOTTO N.2) CVT DANNI A VEICOLI PRIVATI UTILIZZATI PER MISSIONE; LOTTO N.3) ALL RISKS DANNI AL PATRIMONIO; LOTTO N.4) INFORTUNI; LOTTO N.5) RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI LAVORO (RCT/O);**LOTTO** N.6**TUTELA** LEGALE; LOTTO N.7PATRIMONIALE; N.8) RESPONSABILITA' CIVILE RESPONSABILITA **CIVILE** AMBIENTALE; N.9) ALL RISKS FINE ART

CIG ACQUISITI DALLA S.U.A.:

LOTTO 1: 99157049CA;

LOTTO 2: 9915750FBE;

LOTTO 3: 991575430F;

LOTTO 4: 99157564B5;

LOTTO 5: 991575865B;

LOTTO 6: 9915777609;

LOTTO 0. 9915/1/1009,

LOTTO 7: 9915781955;

LOTTO 8: 99158301C7;

LOTTO 9: 991585780D

Registro di sistema Sater PI 207696-23

AVVISO DI PROROGA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

In relazione alla procedura di gara in oggetto indicata, attualmente in corso di pubblicazione;

Rilevato che, nel corso dei termini di pubblicazione del Bando di gara in questione, attualmente aperti, sono emerse alcune imprecisioni nella statistica sinistri pubblicata;

Visto in particolare l'allegato al presente avviso "sxs property 31.03.2018 – 30.06.2023" che aggiorna i dati già pubblicati;

Ritenuto necessario, dunque, mettere a disposizione degli operatori economici interessati a partecipare alla procedura in oggetto l'allegato anzidetto ai fini di una compiuta valutazione delle condizioni dell'appalto disponendo una proroga dei termini per la presentazione delle offerte;

Appurato che la pubblicazione dell'allegato sopra indicato comporta modifiche significative ai documenti di gara, ma non sostanziali degli stessi e costituisce, pertanto, ai sensi dell'art. 79, comma 3, lett. b), ("modifiche significative ai documenti di gara"), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., motivo di proroga dei termini di gara e, in particolare, dei termini per la ricezione delle offerte in modo che gli operatori economici interessati possano prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte stesse;

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 Mail: sua.gare@terredargine.it - Pec: <a href="ma



Carpi Campogalliano Novi di Modena Soliera

SETTORE AFFARI GENERALI

STAZIONE UNICA APPALTANTE

con il presente avviso, visto quanto disposto con determinazione n. 742 del 31.07.2023, si procede sussistendo i presupposti di cui all'art.79, comma 3, lett b) del D.Lgs 50/2016, a disporre una proroga del termine di presentazione delle offerte (fissato dal disciplinare di gara per le ore 18:00 del giorno 31/07/2023), termine che pertanto è prorogato alle ore 18:00 del giorno 04/08/2023.

Conseguentemente:

- la data/ora relativa alla richiesta di chiarimenti (fissata dal disciplinare di gara per le ore 12:00 del giorno 19/07/2023) è posticipata alle ore 11:00 del giorno 02/08/2023;
- la data/ora relativa alla risposta di chiarimenti (fissata dal disciplinare di gara per le ore 19:00 del giorno 25/07/2023) è posticipata alle ore 18:00 del giorno 03/08/2023;
- la data/ora relativa all'inizio in seduta pubblica delle operazioni di gara (fissata dal disciplinare di gara per le ore 09:30 del giorno 01/08/2023) è posticipata alle ore 09:30 del giorno 08/08/2023.

Si precisa inoltre quanto segue:

- a) qualora gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara di cui trattasi avessero già provveduto a presentare sulla piattaforma la relativa offerta, la medesima sarà considerata regolarmente presentata a tutti gli effetti fermo restando la possibilità di presentare, nei termini di cui al presente avviso, successiva offerta che automaticamente invaliderà l'offerta precedente;
- b) qualora gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara di cui trattasi avessero già provveduto alla costituzione della garanzia provvisoria di cui al punto 10 del disciplinare di gara, la medesima sarà considerata valida senza necessità di ulteriori appendici/postille anche qualora riporti come data di scadenza per la presentazione delle offerte l'originario termine previsto dal disciplinare di gara;
- c) eventuali ulteriori indicazioni/sezioni del disciplinare di gara eventualmente difformi da tutto quanto sopra si intendono automaticamente sostituite da quanto indicato nel presente avviso.

Restano confermate tutte le altre prescrizioni del disciplinare di gara così come parzialmente rettificato e prorogato dal presente avviso

Data di pubblicazione del presente avviso: 31/07/2023

Distinti saluti,

La Responsabile del procedimento di gara Dirigente del Settore Affari Generali Stazione Unica Appaltante Dott.ssa Susi Tinti (firmato digital mente)

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 Mail: sua.gare@terredargine.it - Pec: <a href="ma